
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

1 1 . 1 1 , 2015
П Р И К А З

№ 'j $

Г Об утверждении результатов 
школьного этапа областной 
олимпиады школьников 
по физике в 2015/2016 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 
области от 30.07.2014 № 01/2357 «Об утверждении Положения об областной 
олимпиаде школьников», от 14.08.2015 №03/2285 «Об обеспечении организации и 
проведения областной олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», приказом 
Комитета по делам образования от 23.10.2015 №1589-у и на основании протоколов 
жюри по предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа областной олимпиады школьников 
по физике - рейтинг победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе областной 
олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 5 классов -  15 баллов;
для учащихся 6 классов -  2 2  балла.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе областной олимпиады 

школьников по физике участников, набравших необходимое количество баллов, 
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(приложение 2 ).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по физике.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуачьных состязаний «Олимпийский портал»;
2 ) разместить результаты школьного этапа областной олимпиады школьников 

в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников муниципального 
этапа областной олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6 . Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета JI.IO. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (общеобразовательные организации, МАУДОД ДПШ), 
образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал»



Приложение 1

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска

Протокол участия в школьном этапе областной олимпиады школьников
по физике 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.

Иванчин Вячеслав 
Владиславович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 5 30 Победитель

2 .
Мингазин Амир 
Ильдарович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 5 30 Победитель

3.
Санников Максим 
Витальевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 5 30 Победитель

4.
Титов Илья 
Александрович

МАОУ лицей №
102 г Челябинска 5 30 Победитель

5.
Ш аламов Владимир 
Максимович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 5 30 Победитель

6 .
Аристов Александр 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 5 28 Победитель

7.
Булыгина Елизавета 
Денисовна

МАОУ С О Ш №  154 
г. Челябинска 5 28 Победитель

8 .
Десяткин Данила 
Сергеевич

МАО'У лицей № 
102 г Челябинска 5 28 Победитель

9.
Семянников Иван 
Михайлович МАОУ лицей № 82 5 28 Победитель

1 0 .
Ашыров Валех 
F усейнович

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 5 27 Победитель

1 1 .
F анцов Дмитрий 
Валентинович МБОУ СОШ № 39 5 27 Победитель

1 2 .
Г оликова Елизавета 
Андреевна МБОУ СОШ № 39 5 27 Победитель

13.
Зубов Алексей 
Андреевич

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 5 26 Победитель

14.
Катилов Владимир 
Валерьевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 5 26 Победитель

15.
Лебедева Юлия 
Сергеевна МБОУ СОШ № 39 5 26 Победитель

16.
Опарина Мария 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 5 26 Победитель

17.
Першуков Максим 
Сергеевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 5 26 Победитель

18.
Русанов Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 5 26 Победитель

19. Чичков Данила МАОУ СОШ № 94 5 26 Победитель



- 2 -

Максимович

2 0 .
Г ордиевских Максим 
Олегович МАОУ СОШ № 73 5 25 Победитель

2 1 .
Иванов Данил 
Александрович

МБО'У гимназия № 
63 5 24 Победитель

2 2 .
Канайкина Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 5 24 Победитель

23. Сапко Ольга Сергеевна
МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 5 24 Победитель

24.
Баландин Семен 
Денисович МБОУ СОШ № 39 5 23 Победитель

25. Рудин М арк Денисович
МАОУ лицей №
102  г Челябинска 5 23 Победитель

26.
Брындин Андрей 
Андреевич

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 5 2 2 Призер

27.
Исхаков Вадим 
Игоревич МАОУ СОШ № 73 5 2 2 Призер

28.
Ревнивцев Максим 
Дмитриевич МАОУ СОШ № 138 5 2 2 Призер

29.
Шагавалеев Альберт 
Ришатович МАОУ СОШ № 94 5 2 2 Призер

30.
Лунькова Екатерина 
Анатольевна МБОУ СОШ № 39 5 21 Призер

31.
Чубаев Павел 
Николаевич МАОУ СОШ № 73 5 21 Призер

32.
Жигалов Даниил 
Викторович

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 5 20 Призер

33.
Зискин Григорий 
Михайлович

МБОУ гимназия № 
1 5 2 0 Призер

34.
Бенгардт Эльза 
Андреевна МАОУ СОШ № 73 5 19 Призер

35.
Лычагина Елизавета 
Константиновна

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 5 19 Призер

36.
Решетова Екатерина 
Игоревна МАОУ СОШ № 94 5 19 Призер

37.
Герасимов Дмитрий 
Алексеевич

Челябинская
православная
гимназия 5 18 Призер

38.
Давыдова Мария 
Николаевна

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 5 18 Призер

39.
Ткачев Александр 
Вячеславович

Челябинская
православная
гимназия 5 18 Призер

40.
Уфимцев Евгений 
Алексеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 5 18 Призер

41. Ш алимова Яна МБОУ СОШ № 39 5 18 Призер



- 3  -

Владиславовна

42.
Беляев Иван 
Андреевич

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 5 17 Призер

43.
Иванов Леонид 
Эдуардович

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 5 17 Призер

44.
Бельтюков Кирилл 
Александрович МБОУ СОШ № 99 5 16 Призер

45.
Г аланский Сергей 
Александрович МБОУ СОШ № 103 5 16 Призер

46.
Ж илина Таисия 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 5 16 Призер

47.
Колбина Анастасия 
Романовна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 5 16 Призер

48.
Крылов Илья 
Викторович

МАОУ СОШ №  104 
г. Челябинска 5 16 Призер

49.
Лабзова Дарья 
Васильевна

МБОУ гимназия № 
10 5 16 Призер

50.
Лоренц Дарья 
Олеговна МАОУ СОШ №15 5 16 Призер

51.
Силкина Ксения 
Сергеевна МБОУ СОШ № 39 5 16 Призер

52.
Кортель Алиса 
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
1 5 15 Призер

53.
Овчинникова 
Анастасия Сергеевна МАОУ СОШ №15 5 15 Призер

54.
Рябушева Ангелина 
Константиновна МАОУ СОШ № 94 5 15 Призер

55.
Сазиков Максим 
Дмитриевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 5 15 Призер

56.
Скорикова Влада 
Станиславовна МБОУ СОШ № 99 5 15 Призер

57.
Фрост Пётр 
Максимович

МБОУ гимназия № 
1 5 15 Призер

58.
Бабин Никита 
Алексеевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 6 38 Победитель

59.
Медведев Данил 
Вячеславович

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 6 38 Победитель

60.
Бусыгин Дмитрий 
Алексеевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 6 36 Победитель

61.
Голышев Артём 
Алексеевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 6 36 Победитель

62.
Искова Анастасия 
Тимофеевна

МАОУ лицей №
102 г Челябинска 6 36 Победитель

63.
Селезнева Анна 
Павловна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 36 Победитель

64.
Аблеева Светлана 
Рустемовна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 6 35 Победитель

65. Финк Александр МАОУ лицей № 6 34 Победитель



- 4 -

Евгеньевич 10 2  г Челябинска -----------------~—

6 6 .
Ш кляев Виктор 
Александрович

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 6 34 Победитель

67.
Щ укин Макар 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 6 34 Победитель

6 8 .
Мишарина Анна 
Валерьевна

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 6 33 Победитель

69.
Никифоров Никита 
Сергеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 33 Победитель

70.
Азарова Анна 
Евгеньевна

МАОУ лицей №
102  г Челябинска 6 32 Победитель

71.
Литовченко Юлия 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 32 Победитель

72.
Суский Илья 
Александрович МАОУ лицей №35 6 32 Победитель

73.
Умеров Евгений 
Александрович

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 6 32 Победитель

74.
Воронина Екатерина 
Борисовна

МАОУ лицей №
102  г Челябинска 6 31 Победитель

75.
Потлов Дмитрий 
Даниилович

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 6 30 Победитель

76. Суетин Михаил Ильич
МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 30 Победитель

77.
Шумаков Илья 
Олегович

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 30 Победитель

78.
Астафьев Кирилл 
Антонович

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 6 29 Призер

79.
Ильин Максим 
Сергеевич

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 6 29 Призер

80.
Ваулина Вероника 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 28 Призер

81.
Запащиков Валерий 
Алексеевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 28 Призер

82.
Пойлов Данил 
Константинович МАОУ СОШ № 94 6 28 Призер

83.
Сибагатулина Дарья 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 6 28 Призер

84.
Фриз Полина 
Александровна МАОУ лицей № 97 6 28 Призер

85.
Дерина Влада 
Дмитриевна

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска 6 27 Призер

8 6 .
Катил ова Валентина 
Валерьевна

МАОУ лицей №
102  г Челябинска 6 27 Призер

87.
Сабуров Никита 
Игоревич МАОУ лицей №35 6 27 Призер

8 8 .
Савочкина Мария 
Алексеевна МАОУ лицей №3 5 6 27 Призер

89. Фитина Вероника МАОУ СОШ № 94 _ 6 27 Призер



- 5  -

Дмитриевна

90.
Халимов Айрат 
Альфредович МБОУ СОШ № 39 6 27 Призер

91.
В отводов Демид 
Викторович

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 6 26 Призер

92.
Григорьева Анастасия 
Валерьевна

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 6 26 Призер

93.
Дзюба Мария 
М ихайловна

МБОУ гимназия № 
63 6 26 Призер

94.
Семенов Денис 
Валентинович МБОУ СОШ № 39 6 26 Призер

95.
Серебряков Андрей 
Сергеевич МБОУ СОШ № 39 6 26 Призер

96.
Турундаев Владислав 
Павлович МАОУ лицей № 97 6 26 Призер

97.
Закарюкина Ксения 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 112 
г. Челябинска 6 25 Призер

98.
Корнеева Виктория 
Максимовна МАОУ лицей № 97 6 25 Призер

99.
Манаев Иван 
Александрович МАОУ лицей № 97 6 25 Призер

1 0 0 .
Мягков Валерий 
Владиславович МАОУ лицей № 97 6 25 Призер

1 0 1 .
Никитина Алиса 
М аксимовна МАОУ лицей № 97 6 25 Призер

1 0 2 .
Подкорытова Дарья 
Александровна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 6 25 Призер

103.
Симоне Анастасия 
Юрьвна

МБОУ гимназия № 
63 6 25 Призер

104.
Тингаева Дарья 
Владимировна МАОУ лицей № 97 6 25 Призер

105.
Козюров Дмитрий 
Олегович МАОУ СОШ № 73 6 24 Призер

106.
Коляда Всеволод 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 6 24 Призер

107.
Сафонова Елена 
Валерьевна МАОУ СОШ № 98 6 24 Призер

108.
Шаров Максим 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 24 Призер

109.
Щ ербакова Елизавета 
Павловна

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 6 24 Призер

1 1 0 .
Алешин Иван 
Валерьевич МАОУ лицей № 97 6 23 Призер

1 1 1 .
Макаров Степан 
Всильевич

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 6 23 Призер

1 1 2 .
Тюлькин Кирилл 
Андреевич

МАОУ СОШ № 84 
г. Челябинска 6 23 Призер

113. Цейликман Давид- МБОУ лицей № 31 6 23 Призер



Мендл Вадимович г. Челябинска

114.
Ахметгареева Дарья 
Александровна МАОУ лицей № 97 6 22 Призер

115.
Бороцкий Глеб 
Алексеевич МАОУ лицей № 97 6 2 2 Призер

116.
Г умерова Виктория 
Антоновна МАОУ лицей № 97 6 2 2 Призер

117.
Ишунин Кирилл 
Андреевич

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 6 2 2 Призер

118.
Кашеваров Александр 
Андреевич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 6 2 2 Призер

119.
Михеев Данила 
Андреевич

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 2 2 Призер

1 2 0 .
Панфилова Василиса 
Алексеевна МАОУ лицей №35 6 2 2 Призер

1 2 1 .
Русинов Егор 
Андреевич

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 6 2 2 Призер

1 2 2 .
Челюдских Матвей 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 46 
г. Челябинска 6 2 2 Призер

123.
Щ ипунова Екатерина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 6 22 Призер

124.
Гладкова Анастасия 
Викторовна

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 21 Призер

125. Лядов Лев Михайлович МАОУ лицей № 97 6 21 Призер

126.
Пастухов Михаил 
Станиславович МАОУ СОШ № 73 6 21 Призер

127.
Перевалов Александр 
Владимирович МАОУ СОШ №15 6 21 Призер

128.
Сахаров Егор 
Александрович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 21 Призер

129.
Старунова Анна 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 6 21 Призер

130.
Ш иляева Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 6 21 Призер

131.
Арзамасцева Ирина 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 2 0 Призер

132.
Бабин Георгий 
Константинович МАОУ СОШ №15 6 2 0 Призер

133.
Баркеев Ильяс 
Ренатович

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 2 0 Призер

134.
Бегма Леонид 
Ю рьевич

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 2 0 Призер

135.
Дюбина Любовь 
Г еннадьевна

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 2 0 Призер

136.
Дюкарев Дмитрий 
Александрович

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 6 2 0 Призер

137. Кадыров Данил МБОУ СОШ № 99 6 2 0 Призер



- 7 -

Г Николаевич

138.
Редькин Сергей 
Михайлович

МБОУ гимназия № 
1 6 2 0 Призер

139.
Стеничкин Захар 
Андреевич

МАОУ СОШ № 130 
г. Челябинска 6 2 0 Призер

140.
Тарханов Иван 
Владимирович МАОУ лицей № 97 6 2 0 Призер

141.
Фахрутдинов Роман 
Ш амилевич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 6 2 0 Призер

142.
Шумков Иван 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 104 
г. Челябинска 6 2 0 Призер

Председатель предметной комиссии

Е.В. Петрова 
2632689



Приложение 2

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  g ; . 1 1 .  М  №

Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе областной 
олимпиады школьников по физике в 2015/2016 учебном году

№
п/п ФИО Класс Район Школа

1 .
Иванчин Вячеслав 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

2 .
Мингазин Амир 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

3.
Санников Максим 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

4.
Уфимцев Евгений 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

5.
Шаламов Владимир 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

6 .
Десяткин Данила 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

7.
Канайкина Анастасия 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

8 .
Катилов Владимир 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

9.
Першуков Максим 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

1 0 .
Рудин Марк 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

1 1 .
Русанов Александр 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

1 2 .
Сапко Ольга 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

13. Титов Илья 5 Тракторозаводский 
район Челябинского

МАОУ лицей №
102 г Челябинска



- 2 -

городского округа

14.
Аристов Александр 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
77 г. Челябинска

15.
Ашыров Валех 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
77 г. Челябинска

16.
Зубов Алексей 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
77 г. Челябинска

17.
Опарина Мария 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
82

18.
Семянников Иван 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
82

19.
Сабитова Алина 5

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35

2 0 .
Физицкий Леонид 5

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35

2 1 .
Ж илина Таисия 5

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ №
104 г. Челябинска

2 2 .
Крылов Илья 5

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
104 г. Челябинска

23.
Брындин Андрей 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

24.
Жигалов Даниил 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

25.
Ревнивцев Максим 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
138

26.
Булыгина Елизавета 5

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
154 г. Челябинска

27.
Давыдова Мария 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
67 г. Челябинска 
при ЮУрГУ

28.
Лычагина Елизавета 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
67 г. Челябинска 
при ЮУрГУ

29. Бенгардт Эльза 5 Металлургический 
район Челябинского

МАОУ СОШ № 
73



- 3  -

городского округа

30.
Г ордиевских Максим 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
73

31.
Исхаков Вадим 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
73

32.
Чубаев Павел 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
73

33.
Решетова Екатерина 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
94

34.
Рябушева Ангелина 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
94

35.
Чичков Данила 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
94

36.
Шагавалеев Альберт 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
94

37.
Лоренц Дарья 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ 
№15

38.

Овчинникова
Анастасия 5

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ 
№15

39.
Зискин Григорий 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 1

40.
Кортель Алиса 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 1

41.
Фрост Пётр 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 1

42.
Лабзова Дарья 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 10

43.
Иванов Данил 5

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 63

44. Беляев Иван 5 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

45.
Иванов Леонид 5

Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска

46. Колбина Анастасия 5 Челябинский городской МБОУ лицей №



- 4 -

округ 11г. Челябинска

47. Сазиков Максим 5 Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31 г. Челябинска

48.
Г аланский Сергей 5

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
103

49.
Баландин Семен 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

50.
Ганцов Дмитрий 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

51.
Голикова Елизавета 5

Т р актор оз аводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

52.
Лебедева Юлия 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

53.
Лунькова Екатерина 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

54.
Силкина Ксения 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

55.
Ш алимова Яна 5

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

56.
Бельтюков Кирилл 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
99

57.
Скорикова Влада 5

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
99

58.
Герасимов Дмитрий 5 Неподведомственные 

КО г. Челябинска

Челябинская
православная
гимназия

59.
Ткачев Александр 5 Неподведомственные 

КО г. Челябинска

Челябинская
православная
гимназия

60.
Запащиков Валерий 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

61.
Никифоров Никита 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска

62.
Селезнева Анна 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ гимназия 
№80
г.Челябинска



- 5  -

63.
Аблеева Светлана 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей №
102  г Челябинска

64.
Азарова Анна 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей №
102 г Челябинска

65.
Астафьев Кирилл 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей №
102 г Челябинска

6 6 .
Бабин Никита 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102  г Челябинска

67.
Бусыгин Дмитрий 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

6 8 .
Воронина Екатерина 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

69.
Голышев Артём 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей №
102 г Челябинска

70.
Григорьева Анастасия 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

71.
Дерина Влада 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

72.
Искова Анастасия 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей №
102 г Челябинска

73.
Катилова Валентина 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

74.
Медведев Данил 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

75.
Мишарина Анна 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

76.
Умеров Евгений 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей №
102 г Челябинска

77.
Финк Александр 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

78.
Шкляев Виктор 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска



- 6 -

79.
Щукин Макар 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска

80.
Алешин Иван 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

81.
Ахметгареева Дарья 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

82.
Бороцкий Глеб 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

83.
Гришин Александр 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

84.
Гумерова Виктория 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

85.
Корнеева Виктория 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

8 6 .
Манаев Иван 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

87.
Мягков Валерий 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

8 8 .
Никитина Алиса 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

89.
Тингаева Дарья 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

90.
Турундаев Владислав 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

91.
Фриз Полина 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

92.
Щ ипунова Екатерина 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей № 
97

93.
Панфилова Василиса 6

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35

94.
Сабуров Никита 6

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35



- 7 -

95.
Савочкина Мария 6

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35

96.
Суский Илья 6

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ лицей 
№35

97.
Кашеваров Александр 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ №
104 г. Челябинска

98.
Коляда Всеволод 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
104 г. Челябинска

99.
Сибагатулина Дарья 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
104 г. Челябинска

1 0 0 .
Щ ербакова Елизавета 6

Калининский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
104 г. Челябинска

1 0 1 .
Закарюкина Ксения 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
112 г. Челябинска

1 0 2 .
Захаров Евгений 6

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
13 г. Челябинска

103.
Ваулина Вероника 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

104.
Литовченко Юлия 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

105.
Михеев Данила 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

106.
Суетин Михаил 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

107.
Шаров Максим 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

108.
Ш умаков Илья 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
130 г. Челябинска

109.
Кубанцев Тимофей 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
147

1 1 0 .
Воеводов Демид 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
46 г. Челябинска



1 1 1 .
Ишунин Кирилл 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
46 г. Челябинска

1 1 2 .
Макаров Степан 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
46 г. Челябинска

113.
Челюдских Матвей 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
46 г. Челябинска

114.
Русинов Егор 6

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
47 имени 
Пустового В. П.

115.

Пережогина
Анастасия 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
67 г. Челябинска 
при ЮУрГУ

116.
Козюров Дмитрий 6

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
73

117.
Тюлькин Кирилл 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
84 г. Челябинска

118.
Пойлов Данил 6

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
94

119.
Фитина Вероника 6

Металлургический 
район Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
94

1 2 0 .
Сафонова Елена 6

Советский район 
Челябинского 
городского округа

МАОУ СОШ № 
98

1 2 1 .
Скрябинский Данила 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 10

1 2 2 .
Дзюба Мария 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 63

123.
Зарецкая Мария 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 63

124.
Симоне Анастасия 6

Центральный район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ гимназия 
№ 63

125. Ильин Максим 6
Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
11г. Челябинска

126. Подкорытова Дарья 6
Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
11г. Челябинска

127. Потлов Дмитрий 6
Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей №
11 г. Челябинска



128.
Цейликман Давид- 
Мендл 6

Челябинский городской 
округ

МБОУ лицей № 
31г.  Челябинска

129.
Семенов Денис 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

130.
Серебряков Андрей 6

Т р актор озаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

131.
Халимов Айрат 6

Тракторозаводский 
район Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 
39

132.

Костромитина
Виктория 6

Курчатовский район 
Челябинского 
городского округа

МБОУ СОШ № 4

Е.В. Петрова 
2632689


